
Uchwała nr 4/2024 

Rady ZIT LGOF 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

 

w sprawie pozytywnego zaopiniowania 

„Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Legnicko-Głogowskiego Obszaru 

Funkcjonalnego na lata 2021-2027” wraz z „Prognozą oddziaływania na środowisko 

dla Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Legnicko-Głogowskiego Obszaru 

Funkcjonalnego na lata 2021-2027” 

 

Na podstawie § 3 ust. 4 Porozumienia z dnia 7 czerwca 2023 r. w sprawie zasad współpracy 

przy programowaniu, zarządzaniu i wdrażaniu Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

Legnicko-Głogowskiego Obszaru Funkcjonalnego, w tym koordynowaniu wspólnych zadań, 

ewaluacji instrumentu terytorialnego oraz jego bieżącej obsłudze i rozliczeniach oraz 

na podstawie § 2 ust. 2  Regulaminu Rady Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Legnicko 

- Głogowskiego Obszaru Funkcjonalnego (stanowiącego załącznik do Uchwały nr 3/2024 Rady 

ZIT LGOF z dnia 22.02.2024 r. w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady ZIT LGOF), 

Rada ZIT LGOF uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Rada ZIT LGOF opiniuje pozytywnie projekt „Strategii Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych Legnicko-Głogowskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2027” wraz 

z „Prognozą oddziaływania na środowisko dla Strategii Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych Legnicko-Głogowskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2027” 

w brzmieniu przedstawionym Radzie na posiedzeniu w dniu 22 lutego 2024 r. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady ZIT LGOF. 

 

 

            Przewodniczący  

              Rady ZIT LGOF 

 

                                                                                                                                

Marcin Jednorał 

  



Uzasadnienie 

do Uchwały nr 4/2024 Rady ZIT LGOF 

z dnia 22.02.2024 r. 

 

w sprawie pozytywnego zaopiniowania 

„Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Legnicko-Głogowskiego Obszaru 

Funkcjonalnego na lata 2021-2027” wraz z „Prognozą oddziaływania na środowisko 

dla Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Legnicko-Głogowskiego Obszaru 

Funkcjonalnego na lata 2021-2027” 

 

Wsparcie zintegrowanego rozwoju terytorialnego w ramach polityki spójności w latach 2021-2027 jest 

realizowane m.in. poprzez instrument terytorialny w formie Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT). 

Realizacja ZIT musi się odbywać w oparciu o strategię rozwoju terytorialnego lub lokalnego, którą dla 

Legnicko-Głogowskiego Obszaru Funkcjonalnego stanowić ma „Strategia Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych Legnicko-Głogowskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2027” (dalej: Strategia ZIT 

LGOF). Umożliwi ona wsparcie samorządów LGOF oraz pozostałych interesariuszy 

w realizacji kluczowych zintegrowanych przedsięwzięć infrastrukturalnych i społecznych ze środków 

unijnych dostępnych w programie regionalnym Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027. 

Przedsięwzięcia te mają się  przyczyniać do rozwiązywania wspólnych problemów rozwojowych 

i skoordynowanego zaspokajania potrzeb całego obszaru.  

Podstawę prawną funkcjonowania związków ZIT oraz tworzenia i przyjęcia Strategii ZIT stanowi 

Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiające 

wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego 

Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz 

na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu 

Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (art. 11 i art. 28-30), 

Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1058 z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Funduszu Spójności (art. 9 i art. 11), Umowa Partnerstwa 

dla realizacji polityki spójności 2021-2027 w Polsce (załącznik nr 8) oraz Ustawa z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 

(art. 34). 

W pracach nad Strategią ZIT LGOF uczestniczyło 35 samorządów przy udziale partnerów społeczno – 

gospodarczych, we współpracy z firmą doradczą - Stowarzyszeniem Wspierania Inicjatyw Gospodarczych 

Delta Partner z siedzibą w Cieszynie. Strategia ZIT LGOF zawiera część diagnostyczną, identyfikującą 

problemy, zagrożenia ora potencjały rozwojowe LGOF oraz część planistyczną, w której  zidentyfikowano 

cele i kierunki rozwoju LGOF. Wyznaczone cele Strategii ZIT LGOF będą realizowane poprzez przedsięwzięcia 

zintegrowane zgłoszone przez samorządy LGOF i przewidziane do dofinansowania w procedurze 

niekonkurencyjnej, jak również projekty dotyczące gospodarki wodno-ściekowej, usług społecznych oraz  

edukacji przedszkolnej planowane do dofinansowania w procedurze konkurencyjnej. 

Strategia ZIT LGOF była dwukrotnie poddana konsultacjom społecznym oraz strategicznej ocenie 

oddziaływania na środowisko. Zakres tematyczny dokumentu jest zgodny z obszarami interwencji 

wskazanymi przez Instytucją Zarządzającą FEDS 2021-2027 oraz dedykowaną kwotą alokacji 

dla poszczególnych działań i celów szczegółowych. 



W Projekcie Strategii ZIT LGOF i Prognozy oddziaływania na środowisko uwzględniono autokorektę 

o charakterze technicznym wynikającą z aktualizacji na wniosek JST terminów realizacji ośmiu projektów 

i przesunięć środków pomiędzy dwoma zadaniami w ramach PZ.3.4 (19.02.2024 r.). 


